
Dodatek č. 1
„Rekonstrukce komunikace na ulici Díly VI, Zlín“

DODATEK č. 1
S00JP013X2J8

Smluvní strany:

statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 760 01
zastoupené primátorem
zástupce ve věcech smluvních: Michal Čížek, člen Rady města Zlína
zástupce ve věcech technických: Odbor dopravy

Odbor dopravy
Odpovědný útvar: Odbor dopravy
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924
Ban
Fax: Tel.:

dále jen objednatel

JASY Vsetín s r.o.
se sídlem 4. května 353, 755 01 Vsetín
zastoupen jednatelem
IČO: 25860852
DIČ: CZ25860852
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 22671
Bankovní spojení:
Tel.: GSM brána: e-mail:

dále jen zhotovitel

uzavírají

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 4400190036

uzavřené dle ustanoveni § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, na realizaci stavebních prací

„Rekonstrukce komunikace na ulici Díly VI, Zlín“

I. PREAMBULE:

Dne 16.5.2019 byla mezi statutárním městem Zlínem jako objednatelem a společností JASY
Vsetín s.r.o., IČO 25860852, se sídlem 4. května 353, 755 01 Vsetín, jako zhotovitelem
uzavřena smlouva o dílo, na základě, které je zhotovitelem poskytováno plnění veřejné
zakázky malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce komunikace na ulici Díly VI, Z!ín“.
V průběhu realizace stavebních prací vyvstala potřeba provést změny oproti původním
zadávacím podmínkám.

S00JP013X2J8



Jedná se o tyto změny, tzv. vícepráce:

- po odkrytí stávajícího chodníku bylo nutné provést tří ověřovací statické zkoušky zemní 
pláně - bylo zjištěno neúnosné podloží

- bylo nutné zajistit vypracování PD trvalého dopravního značení
- na základě výsledků provedených statických zkoušek únosnosti pláně bylo nutné provést 

sanaci podloží v tl. 250 mm. Jednalo se o sejmutí nevyhovující vrstvy v tl. 250 mm a její 
nahrazení vrstvou hutněného drceného kameniva.

- z důvodu bezpečnosti cyklistů v návaznosti na předchozí etapu rekonstrukce bylo 
prodlouženo zábradlí o 14,5 m

- na základě skutečného zaměření a skutečné polohy obrubníků - navýšení objemu sadových 
úprav (svahování a dosypání stávajících ploch ve výměře 93,83 m2 a z toho navýšení 
založení trávníku o 122,68m2)

- provedení zámkové dlažby na přechodu u Lidíu (příprava pro budoucí provedení další 
etapy) - navýšení výměry o +3,661 m2

- navýšení dopravních značek o čtyři ks
- korekce množství jednotlivých typů dlažeb (dle skutečného zaměření), navýšení 
zámkové dlažby o 9,38m2

- současně bylo provedeno vybourání a snížení stávajících obrubníků
- záměna travnaté plochy za vegetační betonovou dlažbu o výměře 6 m2
- při kontrole provozuschopnosti vpustí, byla zjištěna nefunkčnost dvou vpustí (bylo nutné 
jejich vybourání, osazení nových a napojení na stávající kanalizaci). V dolní části osazení 
nové vpusti vč. napojení na stávající kanalizaci (změna odtokových poměrů)

- vytvoření příčných spádových klínů na asfaltové komunikaci v průměrné tl. 3 cm (nutnost 
pro správné a fungující odvedení dešťových vod)

- navýšení souvrství asfaltových povrchů o 20 m2 (dle skutečného zaměření asfaltových 
povrchů)

- navýšení dvouřádku z žulových kostek o 61 m2 (na základě skutečného zaměření)
- řezání dilatačních spár asfaltového povrch vč. zalití v délce 104,8 m
- odstranění stávajícího vodorovného dopravního značení u Lidlu (přechod pro chodce)
- nový protlak pod komunikací a osazení nové chráničky (bylo zjištěno, že nelze použít 
stávající chráničku)

- požadavek Technických služeb na propojení stávajících rozvaděčů (navýšení kabelového 
vedení a zemních prací)
- navýšení kabelového vedení a montážních prací (příprava kabelového vedení pro další 
etapu SSZ křižovatky, aby se v budoucnu nemuselo zasahovat do těchto nově 
provedených konstrukcí chodníků a komunikací)

V rámci realizace stavebních prací dále vyšlo najevo, že některé práce stanovené zadávací 
dokumentací, resp. projektem, se nebudou realizovat a dojde k zúžení rozsahu předmětu díla.

Jedná se o tyto změny, tzv., méněpráce:

- bylo provedeno o 340 m2 méně sanací z ACP 16+
- nebylo nutné provedení živičného postřiku o výměře 1.255 m2
- nebylo nutné provést jednu podobrubníkovou vpusť (byla provedena v předešlé etapě)
- nebylo nutné realizovat práce na úpravu a provedení plochy z litého asfaltu o výměře 

31,14 m2

Smluvní strany se tedy dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen 
„smlouva")

II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Předmětem dodatku č. 1 je rozšíření článku i. Předmět smlouvy o dodatečné stavební práce a 
zúžení článku I. Předmět smlouvy o neprovedené stavební práce specifikované tímto dodatkem, 
dále změna článku V. Cena za dílo.



2. Článek I. Předmět smlouvy se rozšiřuje o dodatečné práce a zužuje o neprovedené práce, 
jejichž soupis je obsažen v příloze č. 1 tohoto dodatku.

3. Článek V. Cena za dílo, bod 2 se ruší v části:
4.987.841.08 Kč bez DPH
1.047.447.00 Kč DPH
6.035.288.00 Kč vč. DPH

a nahrazuje se novým zněním:

5.836.149.08 Kč bez DPH 
1.225.591,30 Kč DPH 
7.061.740,38 Kč vč. DPH

Rekapitulace ceny za dílo:

Původní cena za dílo: 4.987.841,08 Kč bez DPH 
Vícepráce: 1.093.402,00 Kč bez DPH
Méněpráce: - 245.094,00 Kč bez DPH

Nová cena za dílo: 5.836.149,08 Kč bez DPH

III. ZAVERECNA USTANOVENI

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv.

2. Další ujednání smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená, se nemění.

3. Zhotovitel bere na vědomí, povinnost zveřejnit:
- tento dodatek v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů.

4. Dodatek se vyhotovuje ve 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení, 
objednatel obdrží tři vyhotovení.

5. Zhotovitel bere na vědomí, že statutární město Zlín, jako správce zpracovává osobní údaje v souladu 
s Nařízením Evropskěho parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Zákonnost zpracování 
vychází z či. 6 odst. 1 pism. b), c) a f) uvedeného nařízení. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu 
stanovenou spisovým a skartačním plánem. Kontakty na pověřence pro ochranu osobních údajů, práva 
a povinnosti správce a subjektů osobních údajů a další informace ke zpracováni osobních údajů jsou 
uvedeny na www.zlin.eu/fldpr.

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem tohoto dodatku, že si jeho znění řádné přečetly, že 
ho nepodepsaly v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek a že je jejich vážným a svobodným 
projevem vůle, což stvrzují svými podpisy.

Příloha č. 1 - soupis víceprací a méněprací

schválení finančních prostředků
doložka dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína 

\dne 7.2.2019, č. 4/2Z/2019



schválení veřejné zakázky
doložka dle ustanovení §41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
dne 4. 3. 2019, č. 76/5R/2019

schválení výběru dodavatele
doložka dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
dne 29.4.2019, č. 33/9R/2019

Schválení Dodatku č. 1:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
dne 23.9.2019, č.

Ve Zlíně dne

objednatel

Ve Vsetíně dne 26. 09. 2019

zhotovitel
JASY Vsetín s r.o.

jednatel

JftSY Vsetín s.t.o.
4. května 353
755 01 Vsetín

zodpovídá odbor datum

1

věcně
í: -k

právně OP
Zciffi

flna OE
^ fO.

20/2001 sh

fitnlíce datum

pffltarce

operace
-10-2019

správce
roipottu


